[image: image1.emf]

АДМИНИСТРАЦИЯ ИЛЬИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  08.09.2022 г.                  №   254

пос. Ильинское – Хованское

О  внесении  изменений  в  постановление  администрации  Ильинского  муниципального  района  от  30.12.2013  №  449  «Об  утверждении  порядка  организации  льготного  питания  учащихся  муниципальных  общеобразовательных  учреждений  Ильинского муниципального  района»

 В  соответствии  с  Федеральным  законом  от  06.10.2003 г.  №  131 – ФЗ  «Об  общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской  Федерации»,  администрация  Ильинского  муниципального  района  Ивановской  области   п о с т а н о в л я е т:
   1.  Внести  в  постановление  от  30.12.2013  №  449   «Об  утверждении  порядка  организации  льготного  питания  учащихся  муниципальных  общеобразовательных  учреждений  Ильинского  муниципального  района»  следующие  изменения:
         1.1.   п  2.1.  Приложения  1  к   постановлению  изложить  в  следующей  редакции:
       « 2.1. Льготное  горячее  питание  предоставляется  детям – инвалидам, детям  с  ограниченными  возможностями  здоровья.»
    1.2.  п  2.4.   приложения  1 к  постановлению  изложить  в  следующей  редакции:

   «2.4. Заявление  о  предоставлении  льготного  питания  направляется  родителями  (законными  представителями)  ребенка  руководителю  общеобразовательного  учреждения.
  Перечень  документов,  предоставляемых  в  муниципальные  общеобразовательные  учреждения  по  льготным  категориям  учащихся:
    претенденты  категории  «дети – инвалиды»  -  заявление  родителей  (законных  представителей),  копия  справки,  подтверждающей  факт  установления  инвалидноси;
претенденты  категории  «дети  с  ограниченными  возможностями  здоровья» - заявление  родителей  (законных  представителей),  копия  заключения  психолого – медико – педагогической  комиссии.»
2. Опубликовать  (обнародовать)  настоящее  постановление  в  официальном  сетевом  издании – официальном  сайте  Ильинского  муниципального  района  Ивановской  области  www.admilinskoe.ru  в  информационно – телекоммуникационной  сети  «Интернет».

    3.  Настоящее  постановление  вступает  в  силу  после  его  официального  опубликования  (обнародования)  и  распространяется  на  правоотношения, возникшие  с  01.09.2022 г.
4.  Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя  главы  администрации  Ильинского муниципального  района,  начальника  отдела  образования  Л.М. Соборнову
       Глава  Ильинского                                                                                                                муниципального  района:                                              C.И.  Васютинский
[bookmark: _GoBack][image: C:\Users\Глава\Desktop\gerb-m-r (1).jpg]

image1.jpeg